
SS A 
II A AI A A 

$ 

ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 
DIFE 

TUFLOSI S.A. 

N CUANTIA: INDETERMINADA LA As A 

cantón 

  

cuador, a 1 quince días 

2 del mes de febrero del dos mil once: 

9 ante mí, Abogado Carlos San Andrés 

10 Restrepo, Notario Público del 

1 cantón; comparece el señor WILDER 

1 ANTONIO RODRÍGUEZ CHIQUITO. en su 

13 calidad de GERENTE GENERAL DE LA 

14 COMPANÑTA — TUFLOST S._A., conforme 

15 consta en el nombramiento que 

16 se adiunta al final de la 

17 matriz como documento habilitante: 

18 el compareciente declara ser 

19 ecuatoriano, mavor de edad, de 

20 estado civil casado domiciliado 

21 en esta localidad: capaz para 

2 obligarse Y contratar según mi 

23 criterio y a aquien doy fe de 

24 conocer su identificación en 

acto. Bien instruido en 

as Objeto y resultado de esta 

ritura de REFORMA DEL ESTATUTO 

EAT. DE LA COMPAÑÍA TUFLOST S.A., 

 



si 
AS 

  

ABG, CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 
Midis 

3 H e 

A ¡a
 

1 a cuya celebración conan 

libre Y voluntariamente 

3 coacción aloauna 7 nara su 

4 otorgqamiento me presenta la 

5 minuta del henor siqulente: 

Re ai atro de A 31 3 y Z O ,
 

[a
] O ) a
 

7 
3 

7 escrituras Públicas Aa. sud. cardo, 

tar ina en. la. que 

9 conste la REFORMA DEL ESTATUTO 

n la misma que se otoraa al tenor 

12 de las siquientes cláusulas Y 

A ectlaraciones: - CTAFTOTITA DRTMERA : A AA A 

14 INTERVINTENTE .- Comparece al 

15 otorgamiento y suscripción de la 

16 presente escritura pública, el señor 

1 WILDER ANTONTO RODRÍGUEZ CHIQUITO, 

calidad de GERENTE GENERAL. y 18 en 

19 como tal representante legal de la 

20 COMPANTA TUFLOST S.A., de 

21 - conformidad con la copia del 

22 nombramiento ame adiunta Como 

am documento habilitante Y amiien 

24 declara cue su nombramient O 

enovado, revocado ni 

Junta General de Accionistas 

nt al Acta (me se. adiu 

 



NOTARIA DEL CANTÓN LA LIBERTAD 

ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREFO 
NOTARIO 

1 como documento habilitante, con 

2 suficiente capacidad legal, 

3 cuan en derecho se requiere 

4 para esta clase de actos. 

5 CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES. - 

6 DOS.UNO.- LA COMPAÑÍA TUFLOSI S.A., 

7 se  constituyo mediante escritura 

8 pública otorgada ante Notario 

9 Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, 

10 Doctor Rodolfo Pérez Pimentel, 

11 el treinta de mayo del año dos 

12 mil, e inscrita en el Registro 

13 Mercantil del Cantón Guayaquil, 

14 el veintiséis de junio del 

15 dos mil. DOS.DOS. - Mediante 

16 escritura pública celebrada en 

17 la Notaria Trigésima Novena del 

18 Cantón Guayaquil, a cargo de la 

19 Abogada María Eugenia del Pilar 

20 Chicaiza Castro, el veinticuatro 

21 de septiembre del año dos mil 

22 siete, e inscrita en el Registro 

Propiedad del Cantón Santa 

el trece de diciembre del 

mil siete, la compañia 

el Estatuto Social, al 

,, resfizar el CAMBIO DE SU DOMICILIO 

1 "=DÉL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN 

   



NOTARIA DEL CANTÓN LA LIBERTAD 

y 
ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 

NOTARIO 

1 SANTA ELENA DE LA PROVINCIA 

2 DEL GUAYAS, consecuentemente REFORMO 

3 EL ESTATUTO SOCIAL, en su Artículo 

4 cuarto, reforma que se dio de 

5 conformidad con el Acta de Junta 

6 General Universal Extraordinaria 

7 de Accionistas de fecha cinco 

8 de septiembre del año dos mil 

9 siete. DOS.TRES.- La Junta 

10 General Universal Extraordinaria 

11 de Accionistas en sesión celebrada 

     

   

  

12 el veinte de junio del dos mil 

13 cinco, resolvió por unanimidad 

14 realizar el pago del capital 

15 autorizado siendo el capital 

16 actual suscrito Y pagado de 

17 UN MIL SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS 

18 ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, 

19 dividido en UN MIL SEISCIENTAS 

20 ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS de 

PA DÓLAR CADA UNA, tal como se 
fl 2 7 tifica con la copia del Acta de 

añ dic a Junta de Accionistas. 
ko 

24 dELÁÉDOS CUATRO.-= La Junta General de 

7 
a e 

1 [PA Lonistas, en sesión celebrada 

 “ ""el seis de enero del dos mil 

[A
 

27 once, misma que tuvo el carácter 

28 de Universal resolvió la 

PIYS



LOTT MTY MATÓ  RO 
FIA CIA 

Í 

4 Ye 
ri mo 9... 

  

ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 
AS 

REFORMA DET ESTATUTO SOCTAT, DEC TA 

> COMPAÑÍA, considerando que la 

3 Creación de la Provincia de Santa 

4 Elena, ha originado una nueva 

5 iuisdicción provincial, oblidando 

6 por lo tanto a Reformar el Estatuto 

7 en el sentido de que el ARTÍCULO 

2 donde CUARTO del domicilio de la 

9 compañía dice Provincia del Guavas, 

10 contenga Provincia de Santa Elena, 

n por lo que en lo posterior dicho 

2 artículo señalará: Artícnlo Cuarto: 

mn DE LA NACTONAT.TDNDAD Y DOMTCTLTO.- Ta 

14 nacionalidad de la compañía por 

15 mandato de la Lev y voluntad de sus 

16 fundadores será ecuatoriana v su 

17 domicilio principal es la ciudad de: 

ls SANTA ELENA, CANTÓN SANTA' ELENA, 

1o - PROVINCIA DE SANTA ELENA, REPÚBLICA 

2 DEL ECUADOR, sin perjuicio 

21 de adquirir domicilio en otros 

Tay de la República co del 

por causas legales o 

brir sucursales oO agencias. 

  

TERCERA : REFORMA NEL 

- Con laos antecedentes 

27“. expuestos el señor WILDER 

93 ANTONIO RODRÍGUEZ CHIQUITO, por los 

Pro 
or



A PL ro TINTA 
AA IA A A 

ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 
Hai 

4 y 

Ch
 

y derechos ame enresenta de 

COMPAÑÍA TUIFTOST S.A OS “D
e 

y , en sy cali 3 

. , 
> Ta Caranta Canaral.- tana a ba ar z Ge cerTentTe Generar! Cane a DIA 

4 declarar oue dispone la reforma del 

$ Estatuto Social de la Compañía en 
. 

A » . 

£ Toa Arma mms ctdaramanta cnantarodan 
vá ora E Med VOTO NI RA AE ALA AAA 

”. mr a? Data a Tanto tarnmara? ; E £ AQ al C£ o A CiÉ E y 

. . 
. Tinsiraran?] DPreterranrias mario loa 2 ys £ z dEl sactrtaá9na A se 

. 
a Anapna main] ata rafarira ar a? niimara? E CoO091=S AS ete GO en £ ma 

1 DOS CUATRO, cquedando reformado en 

os siquientes términos: “ARTÍCULO 

A JACTONALIDAD Y 

Puy
 

(2
 

4 pol
 

o]
 

0 | 

A
 

0d
 3 0 a .l D 3 y ¿L
 

sd
 L 

r ,) Y » 

E pr
od
 

y 7 ) 3 y 3 y 1d 0 4 3 y 3 2 ¡Y
 
+
 

9 oh
 

D a
 

¿1
 

15 Lev y voluntad de sus fundadores 

16 sará ecuatoriana Y 311 domicilio 

17 principal es la ciudad de 

'2 SANTA ELENA, CANTÓN SANTA ELENA, 

19 PROVINCIA DE SANTA ELENA, 

2 REPÚBLICA DET. ECUADOR, sin perinicio 

r domicilio en otros m de adan 1 

del 

Yi 

2 lugares de la República O 

e Exterior, por causas legales o     

    

or abrir sucursales o agencias”. 

DECTARACTÓN RAJO 

WILDER ANTONIO 

TTO. en mi calidad 5 

de Gerente General de la Compañía



SA o 
UI A CAI 

A TINE TOT A Ta 
BLE IA 

  

1 denominada  TUFLOST S.A.., v como 

2 tal representante legal de la 

3 misma, declara halo Juramento; 

4 que queda reformado el Estatuto 

5 Social de la compañia en su 

6 Artículo CUARTO, vy que además la 

7 COMPAÑÍA TUFLOST S.A. a la presente 

8 fecha no es contratista de ninguna 

9 obra pública, ni del Estado'ni de 

10 ninguna de sus instituciones. 

n CLÁUSULA QUINTA: DOCUMENTOS 

12 HABILTITANTES.- Forman parte de 

1 :D 1 esta escritura pública 

nomkharamtantrs mal Carernrta Carnaral nomBbramento ae: Gerente Genera! 'D 14 h 

15 la Compañía, copia certificada del 

1£ Acta da Miuinta MfMarnaral EFEvtranrailznarlia 
,. s, a A 14405 a » > LUPA dd O aos 156 A Lado Naxos 4 

17 v Universal de la Compañía, de fecha 

18 seis de enero del dos mil once. 

A:  —INSCRIPCIÓN.- —D 1er 10 CTATISTITA — SE A AU as 

an contftormidad Sm Ta aatahlar:idan 20 son Ttorimmidad LO estaniectido dois 

l
a
y
 

A ht
 e]

 

9 21 en el art cuarenta y 

22 uno de la Ley de Registro, 

27 cualomiera de los otorgantes auedan    
    

lrados para realizar los 

ámites tendientes a la inscripción 

$1. Registro de la Propiedad 

contrato contentdao en este 
e CA 

+ ) atrumento. CTAUSTITA SEDTTMA : 

 



  

A8G. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 
AR 

1 GASTOS.- Los gastos que se deriven 

2 de la celebración de la presente 

3 escritura pública como son 

A costos notariales, publicaciones 

5 en la prensa, honorarios profesional 

6 al abogado one realice el 

7 trámite serán cancelados por el 

8 sañor WTTDER ANTONTO RODRÍGUEZ 

9 CHIQUITO, en calidad de GERENTE 

10 GENERAT de la Compañia y quién 

D 3
 

D co
ca
 

) 13 

e * 

usted señor 

con las demás formalidades 

14 de lev vara la plena validez y 

15 perfeccionamiento de esta escritura 

16 pública. (F) ILEGIBLE ABOGADO 

9 CARTOS TVÁN VATTARTNO OTTAGUÉE. 

18 Registro número cinco mil 

10 cuatrocientos noventa v ino. Hasta 

2 aquí la minuta aque por disposición 

21 de la Lev aqueda elevada a escritura 

22 pública para oue surta sus efectos 

23 legdales. Leída que le fue esta 

escritura al compareciente por    ro 

otario Público de principio a fin y 

n alta y clara voz, éste la apro 

2n todas y cada una de sus 

partes, ratificando totalmente su



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL. DE ACCIONISTAS DE 

LA COMPAÑÍA TUFLOSI S.A. CELEBRADA EN LA CIUDAD DE SANTA ELENA, 

PROVINCIA DE SANTA ELENA, A LOS SEIS DIAS DEL MES DE ENERO DEL ANO 

DOS MIL ONCE. 

» 

En las instalaciones de las oficinas de la Comp    Ciudadela San Gregoria S/N, en el carretero Santa 

Cantón Santa Elena, Provincia de Santa Elena, a los SE es de Enero del año 

dos mil once, siendo las 12H00, se reúnen los señores accionistas de la Compañía, al 

tenor de lo previsto en el Articulo 230 de la Ley de Compañías, por encontrarse reunido el 

capital total de la compañía, que es de UN MIL SEISCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, dividido en UN MIL  SEISCIENTAS 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN 00/100 DÓLAR CADA UNA --—----- 

Los accionistas señores BENITO FILEMON CHIQUITO VILLEGAS, propietario de 

QUINTIENTAS CUARENTA ACCIONES, el señor WILDER ANTONIO RODRIGUEZ 

CHIQUITO, propietario de QUINIENTAS TREINTA ACCIONES y la señora ANGELA 

PRIMITIVA CHIQUITO VILLEGAS, propietaria de QUINIENTAS TREINTA ACCIONES.-—- 

Todas las ACCIONES SON ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN 00/100 DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA CADA UNA Y SE ENCUENTRA 

PAGADO EN SU TOTALIDAD.   

Habiéndose comprobado, con la lista de asistentes, que se encuentra presente la 

totalidad del capital pagado de la compañía. 

   



El señor BENITO FILEMON CHIQUITO VILLEGAS, presidente de la Compañía, da a 

    

     
   

    

reunirse en Junta Gengral! a Ñ nanimidad todos expresaron su deseo de 

Édb Universal conforme al artículo 238 de la ley 

guiente UNICO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA 

Dia: 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA. 

Preside la sesión el señor BENITO FILEMON CHIQUITO VILLEGAS, en calidad de 

Presidente de la Compañía y actúa como Secretario el señor WILDER ANTONIO 

RODRIGUEZ CHIQUITO, en su calidad de Gerente General de la Compañía de 

conformidad con el Art. 244 de la Ley de Compañías.   

Tomando en consideración el orden del día, a tratarse, toma la palabra el señor Presidente 

BENITO FILEMON CHIQUITO VILLEGAS, y señala que a esta Junta le corresponde 

resolver, sobre LA REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPANIA, en cuanto al 

artículo cuarto del domicilio de la misma, que se hace por la creación de la Provincia de 

Santa Elena, hecho que es de dominio público y que obliga a realizar dicha reforma, ya 

que, el estatuto contempla que el domicilio principal es la ciudad Santa Elena, Provincia 

del Guayas, siendo actualmente CIUDAD DE SANTA ELENA, PROVINCIA DE SANTA 

ELENA, por lo que en lo posterior deberá constar : Articulo Cuarto.- DE LA 

NACIONALIDAD Y DOMICILIO. - La nacionalidad de la Compañía por mandato de la Ley y 

voluntad de sus fundadores será ecuatoriana y su domicilio principal es la ciudad de 

SANTA ELENA, CANTON SANTA ELENA, PROVINCIA DE SANTA ELENA,



     
REPUBLICA DEL ECUADOR, sin perjuicio de adquirir domicilig-+7 otraeugares de la 

po ES 

o agepgias. YN, 
y E 
be 

    

  

República o del Exterior, por causas legales o por abrir sucursg 

        Que por dicho cambio se debe reformar el artículo cual    
compañía. 

En estas circunstancias y luego de haber deliberado los accionistas los asuntos del Orden 

del Día, con las explicaciones y motivaciones de cada tema que ha hecho el señor 

Presidente de la Junta, y, por unanimidad de votos del capital pagado concurrente a la 

presente sesión, esto es, 1600 votos a favor, equivalente al 100% y ninguno en contra o en 

blanco, la Junta RESUELVE: 

Que se proceda a realizar LA REFORMA DEL ARTICULO CUARTO DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DEL DOMICILIO DE LA MISMA, señalar provincia de SANTA 

ELENA, en lugar de Provincia del Guayas, el mismo que en el futuro dirá: ARTICULO 

CUARTO: DE LA NACIONALIDAD Y DOMICILIO. - La nacionalidad de la Compañía por 

mandato de la Ley y voluntad de sus fundadores será ecuatoriana y su domicilio principal 

es la ciudad de SANTA ELENA, CANTON SANTA ELENA, PROVINCIA DE SANTA 

ELENA, REPUBLICA DEL ECUADOR, sin perjuicio de adquirir dómicilio en otros lugares 

de la República o del Exterior, por causas legales opor abrir sucursales o agencias”. 

La Junta resuelve autorizar al señor WILDER ANTONIO RODRIGUEZ CHIQUITO, para 

que en calidad de Gerente General y como tal representante legal de la compañía, pueda 

realizar todas las gestiones necesarias para el perfeccionamiento de la resolución 

  adoptada por la presente Junta.



     El señor Presidente, declara 
LAO 

ps a EA de la Junta y concede un momento de receso 

los asuntos a tratarse, por no haber expuesto los 

    

el señor Secretario proce is Ctura del acta, la misma que es aprobada por 

unanimidad de votos de los concurrentes y en prueba de ello, para la valides de las 

resoluciones, firman el acta todos los asistentes, por tratarse de Junta Universal. H SR. 

BENITO FILEMON CHIQUITO VILLEGAS, PRESIDENTE DE LA JUNTA. f) señora 

ANGELA PRIMITIVA CHIQUITO VILLEGAS, Accionista, f WILDER ANTONIO 

RODRIGUEZ CHIQUITO, Secretario de la Junta. 

Certifico que la presente Acta, es fiel copia del original que reposan en los libros de 

acciones y accionista de la compañía TUFLOSI S. A., al cual me remito en caso necesario. 

Santa Elena, 17 de Enero de 2011. 

  

Secretario de la Junta



  

  

PEI aria a 

   



Santa Elena, Junio 23 de 2010 

Señor . 

WILDER ANTONIO RODRIGUEZ CHIQUITO 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

   
     Reciba un atento y cordial saludo. Me dirijo a usted con el PRapós 0 

en Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía TS ESA, celebrada 
el día veinte y dos de junio del dos mil diez, se resolvió reelegirlo en el cargo de 
GERENTE GENERAL, por el lapso de cinco años, desde el dia uno de julio del dos mil 
diez. 

Conforme al Estatuto Social en calidad de GERENTE GENERAL, usted ejercerá la 
Representación Legal, judicial y extrajudicial indrvidual o conjuntamente con el Presidente 
Ejecutivo de de la Compañía TUFLOSI S.A. 

La compañía se constituyó. mediante Escritura Pública otorgada el día treinta de mayo del 
año dos mil, ante el Notario Público Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, Dr. Rodolfo 
Pérez P., inscrito en el Registro Mercantil de fojas 39.276 a 39.288, número 11.402, y 
anotado bajo el número 14.411 del Repertorio, Guayaquil veinte y seis de junio del dos mil. 
La Compañía cambió su domicilio de la ciudad de Guayaquil al Cantón Santa Elena, 
mediante escritura celebrada ate Notario Trigésimo Noveno de la Ciudad de Guayaquil el 
24 de Septiembre del 2007, e inscrita en el Registro Mercantil el 13 de Diciembre del 2007. 

Sirvase dejar constancia de su aceptación al pie de la presente. 

Atentamente, 

  

E 5% 

Secrétario Ad- Hoc de la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía TUFLOSI S.A. 

Acepto desempeñar el cargo erente General de la Compañta TUFLOSI S.A. 

IS 
WILDER RODRI CHIQUITO 
C.I.: 0908060668 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Santa Elena 

Calle Guayaquil y 24 de Mayo Esq. - Telf. 2940 122 

  

Número de Repertorio: 2010— 1306 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD y MERCAMÍS L CANTÓN SANTA ELEMA, certifica 

a 
1.- Con fecha Nueve de Julio d, 

contrato NOMBRAMIENTO en el Refl: 
476 con el número de inscripcl]i 
calidad de REPRESENTADA]): en 

([RODRIGUEZ CHIQUITO WILDER AN 

PY : 
que en esta fecha se E el tlos a iguiente (s s) acto(s:: 

Bos : At ] 0.0 

  

   



  

J : REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    
  

SOCIEDADES 
tere NUMERO RUC: 0992127929001 

RAZON SOCIAL: TUFLOSI S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: RODRIGUEZ CHIQUITO WILDER ANTONIO 

CONTADOR: COX CHIQUITO AMERICA KATHERINE 

UR FEC. INICIO ACTIVIDADES: 26/06/2090 FEC. CONSTITU 

, , FEC. INSCRIPCION: 26/05/2050 FECHA DE ACTU 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

PRODUCCION DE CARNE DE AVES DE CORRAL 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: GUAYAS — Cantón: SANTA ELENA — Parroquis: SANTA ELENA — Ciudadela: SAN GREGORIO — Calle: AV. 
PRINCIPAL Numero: SíN Carretero: VIA UJBERTAD - SANTA ELENA Referencia tiblcación: DETRAS DEL SECAP 
Fax: 042641815 Telefono Trabajo: D42840838 —Taisfono Trabaja: 042241815 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

+ ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

o * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
a * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

F DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del2uial 003 ABIERTOS: 2 
- JURISDICCIÓN: — 1REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 4 

    
  17 

A 

NTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Usuario: EOMM130807 Lugar de emisión: LA LIBERTADIAV. 9 DE Fecha y hora: 20/05/2308 

Página 1 de 3 

  
     



  

| SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

0892127929001 
RAZON SOCIAL: TUFLOSI S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

Na. ESTABLECIMIENTO: — 092 ) 

NOMBRE COMERCIAL: — TUFLO ho 

y ¿8 ESTADO NEBERTO MATRIZ FEC. INICIO ADT. 29/1002004 

o! e FEC. CIERRE: 

   ACTIVIDADES ECONÓMICAS , FEC. REINICIO: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENO o 
ACTIVIDADES DE OBTENCION D OS DE AVES; Es 
AGTIVIDADES DE CRIA DE AVES DESGÓR Ls 
ACTIVIDADES DE PRODUCCIÓN DE CARNE DEÁTES DE CORRAL 
PRODUCCION DE CARNE DE GANADO PORCINO 
VENTA AL POR MAYOR DE CARNES EN ESTADO NATURAL 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: SANTA ELENA Parroquia: SANTA ELENA — Ciudadela: BAN GREGORIO Calle: AV. 
PRINCIPAL — Número: SIN Referencia; DETRAS DEL SECAP Carretero: VÍA LIBERTAD - SANTA ELENA Fax 
042941818 Telefono Trabajo: 0429405938 Telefono Trabaja: 042541818 

  

    

No, ESTABLECIMIENTO: 003 ESTADO. ABIERTO FEG, INICIO ACT. 20/06/2008 

NOMBRE COMERCIAL: — POLLO COSTA FEC. CIERRE: 
FEG. REINICIO: 

ACTIMIDADES ECONÓMICAS: co 

PRODUCCION DE CARNE DE AVES DE CORRAL 
PRODUCCION DE CARNE DE GANADO PORCINO 
PRODUCCION DE CARNE DE GANADO BOVINO 
VENTA AL POR MAYOR DE HUEVOS 
VENTA AL POR MAYOR DE CARNES EN ESTADO NATURAL 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: LA UBERTAD Parroquia: LA LIBERTAD Barrio: MARISCAL SUGRE Calle 
Número: S/N Referencia: MERCADO JORGE GEPEDA JÁCOME —Telelono Trabajo: 042840041 

1” ( Úe TES 
FIRMA DEL COR TÍKBOYENT E SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Usuario: EDMPIT30807 Lugar de amialdr LA TIBERTADIAV 8 DE Pacha y hara: 20/06/2008 

Página Z de 3 

  

    

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

SOCIEDADES 

SERVICIO DE RENTAS INTERN, RO RUC: 08971 271929001 

RAZON SOCIAL: TUFLOSI S.A. 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO — CERRADO FEC. INICIO ACT. 26/08/2000 

NOMBRE COMERCIAL: TUFLOS! FEC. CIERRE: 20/08/2098 

¿As 
54 K 

eS 
es 

ACTIVIDADES ECONÓNICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE AVES 
ACTIVIDADES DE OBTENCION DE HUEVOS DE AVE 
ACTIVIDADES DE CRIA DE AVES DE CORRAL 
ACTRADADES DE PRODUCCION DE CARNE DE AVES DE CORRAL    
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: o 

Lt E 

Provintia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: SAUCEAFRAS” Nimero: SOLAR 17? 
Referencia: ADOS CUADRAS DE LA PANADERIA CHRISTIAN Manzana: 130-F Telefono Trabajo: 089488932 
Telefono Trabalo: 042230556 

  

De / ele Ll A 
FIRMA DEL JONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Usuario: EDMM130807 Lugar da emisión: LA LIBERTAD/AV. 8 DE Farha y hora: 20/06/2908 

Página ¿de 3 

  

   



Ne te 

UT A A NOTARIA DEL SANTÓN LA LIBERTAD $ 
ABG. CARLOS SAN ANDRES RESTREPO 

NOTA 

contenido y la suscribió en unidad 

de acto conmigo, el Notario de todo 

lao cual DOY FF.- 

    
SR. WILDER A coa CHIQUITO 

C.C. 090806066-8 

GERENTE DE LA COMPAÑTA TUEFLOST S.A. 

AAN 
Notario del Cantón 

La Libertad 

  

hit 
Notario del Cantón 

La Libertad 

  

  

n



e    

      

    

e Y FE QUE CON ESTA FECHA HE 

e? NÓTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE 

A pao scÓfTURA DE FECHA QUINCE DE 
EEBRERO” DEL DOS MIL ONCE, DE LA 

RESOLUCIÓN NUMERO SC.1J.DJC.G.11.0002068 

DEL TREINTA Y UNO DE MARZO DEL DOS MIL 

ONCE, MEDIANTE LA CUAL EL ABOGADO 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, APROBO: LA 

REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

TUFLOSI S.A. QUE CONTIENE EL PRESENTE 

TESTIMONIO. LA LIBERTAD, CINCO DE ABRIL 

DEL DOS MIL ONCE .- DIS 

ass O party Roc remo > 4 7 
' 

-— Notario del Canien 

= La Libertad 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Santa Elena 

Calle Guayaquil y 24 de Mayo Esq. - Telf. 2940122 

Número de Repertorio: 2011— 929 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SANTA ELENA, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 
1.- Con fecha Trece de Abril de Dos Mil Once queda inscrito el acto o 

contrato REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 de 

  

    

fojas 338 a 350 con el número de inscripción 65 ce : ([TUFLOSI 

S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a la 
resolución N* [SC-IJ-DIJC-G-11-0002068] de fecha $ Marzo de 

Dos Mil Once]. 

 



“RA ZO N.- En esta fecha y al margen de la 

matriz de fecha treinta de Mayo del año dos 

mil, que contiene la matriz de la escritura de 

Constitución de la Compañía denominada 

TUFLOSI S.A., otorgada ante el Notario 

Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, Doctor 

Rodolfo Pérez Pimentel, he anotado la 

Resolución numero SC-IJ-DJC-G-11-0002068 de 

fecha treinta y uno de Marzo del año dos mil 

once, suscrita por el Abogado Víctor Anchundia 

Places, Intendente de Compañías de Guayaquil.- 

Guayaquil, a 18 de Abril del 2011 

A mm 

— AA A F 
CAR pa A de 

A »Rodollo Dira Dimon to 

OTARÍO PUBLICO DECIMO SEXT: 

DEL CANON Alsa au. 

  

  


